



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О противодействии коррупции в Ульяновской области»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 26 июля 2023 года

Внести в Закон Ульяновской области от 20 июля 2012 года № 89-ЗО «О противодействии коррупции в Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 24.07.2012 № 78; от 13.03.2013 № 27; от 07.06.2013 № 60-61; от 11.11.2013 № 144; от 31.03.2014 № 45; от 08.05.2014 № 65; от 08.12.2014 № 180; от 14.03.2016 № 31; от 08.07.2016 № 91; от 30.12.2016 № 141; от 31.03.2017 № 23; от 27.04.2018 № 29; от 21.12.2018 № 95) следующие изменения:

1) в статье 1 слова «по повышению» заменить словами «, направленные на повышение»;

2) в статье 3:

а) в части 1:

в пункте 1 слова «обеспечивает согласованное функционирование и взаимодействие государственных органов Ульяновской области по вопросам противодействия коррупции, в том числе» исключить;

в пункте 2 слова «государственной власти» исключить;

в пункте 3:

в подпункте «б» слова «государственной власти» исключить;

подпункт «в» после слова «целях» дополнить словом «обеспечения»;

в пункте 5 слова «исполнительные органы государственной власти» заменить словами «возглавляемые Правительством Ульяновской области исполнительные органы»;

б) в части 2 слова «В рамках участия в проведении единой государственной политики в области противодействия коррупции» заменить словами «Участвуя в проведении единой государственной политики в области противодействия коррупции,»;

3) пункт 7 статьи 4 после слов «общества и» дополнить словом «иных»;

4) в статье 5:

а) часть 1 после слова «снижение» и после слова «снижения» дополнить словом «масштабов»;

б) в абзаце втором части 3 слова «органом государственной власти» заменить словами «государственным органом»;

5) в части 2 статьи 8 слова «государственной власти» исключить;

6) в статье 11:

а) в пункте 3 части 1 слова «специальных разделов» заменить словами «специализированных страниц»;

б) в части 2 слово «проведению» заменить словами «вопросам проведения»;

7) в статье 12:

а) в пункте 1 части 1 слова «специальных разделов» заменить словами «специализированных страниц»;

б) в части 2:

в абзаце первом слова «В специальных разделах» заменить словами «На специализированных страницах»;

в пункте 4 слово «телефон» заменить словами «абонентский номер телефонной связи»;

в пункте 5 слово «повышению» заменить словами «вопросам повышения»;

в) в абзаце первом части 3 слова «В специальных разделах» заменить словами «На указанных специализированных страницах», слова «в других разделах» заменить словами «на других страницах»;

8) в статье 13:

а) в части 1:

в первом предложении слова «Исполнительные органы государственной власти» заменить словами «Возглавляемые Правительством Ульяновской области исполнительные органы»;

во втором предложении слова «исполнительные органы государственной власти» в соответствующем падеже заменить словами «возглавляемые Правительством Ульяновской области исполнительные органы» в соответствующем падеже;

б) в части 2 слова «государственной власти» исключить;

9) в статье 13²:

а) в части 1 слова «государственной власти» исключить;

б) часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Правительство Ульяновской области оказывает возглавляемым им исполнительным органам Ульяновской области методическое содействие в разработке указанных в части 1 настоящей статьи комплексов, в том числе в определении перечня и основного содержания соответствующих мероприятий, и осуществляет мониторинг реализации этих комплексов, по результатам которого вносит в указанные органы предложения по вопросам совершенствования деятельности в данной сфере.».

Губернатор Ульяновской области



А.Ю.Русских

г. Ульяновск
31 июля 2023 г.
№ 87-30